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 رسانه‌های مخالف دولت 
از جایی تغذیه می‌شوند

معاون اول رییس جمهور گفت: نمایندگان دوره 
دهم مجلس مدافع دولت و برنامه‌های توسعه‌ای 
کشور هستند. دولت نیز خواستار برقراری ارتباط 
صمیمانه و سازنده میان قوه مجریه و قوه مقننه 

است.
اسحاق جهانگیری در نشست معاونان امور 
مجلس دستگاه‌های اجرایی با اشاره به 
فضاسازی‌های برخی جریان‌های مخالف دولت 
اظهار داشت: در حال حاضر برخی از گروه‌های 
سیاسی منتقد دولت به دنبال نقد سازنده و دریافت 
پاسخ از دولت نیستد بلکه هدفشان از مخالفت، 

تخریب دولت است.
وی افزود: دولت مبنایش استقرار آرامش در کشور 
است زیرا به عنوان قوه مجریه این موضوع را وظیفه 

خود می‌داند.
معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه هر جریان 
سیاسی که مخالف و منتقد دولت است می‌تواند در 
نهایت آزادی و آرامش به انتقاد بپردازد، تصریح کرد: 
کارنامه دولت تدبیر و امید در بخش‌های مختلف 
کارنامه‌ای درخشان و قابل دفاع است و اگر شرایط 
کشور در سال ۹۲  با وضعیت فعلی مقایسه شود آن 
وقت  شاخص‌های ممتاز عملکرد دولت مشخص 

خواهد شد.
جهانگیری با اشاره به اینکه برخی سایت‌ها و 
رسانه‌ها  به صورت مستمر علیه دولت به انتشار تیتر 
و مطالب مختلف اقدام می‌کنند، خاطرنشان کرد: 
ممکن است مشاهده این گونه تیترها باعث دلسردی 
برخی مدیران شود اما باید توجه داشته باشیم که 
این رسانه‌ها نمایندگان گروه‌های مختلف سیاسی 
نیستند که در مورد ضعف دولت به اتفاق نظر رسیده 
باشند بلکه اکثر این رسانه‌ها از یک جا تغذیه می‌شوند 

و ماموریت دارند که علیه دولت بنویسند.
معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه اعضای 
دولت در سیاست‌های کلان تعیین شده همسو 
هستند، ادامه داد: سیاستی در برخی رسانه‌ها تنظیم 
شده تا در گزارش‌های آنها اختلاف‌نظر و چند صدایی 
از دولت منعکس شود و به گونه ‌ای برنامه ریزی شده 
که می خواهند وانمود کنند در درون دولت اختلاف 
نظر وجود دارد. این در حالی است که اعضای دولت 
در جهت گیری‌ها و سیاست‌های کلان کاملاً‌ 

هماهنگ هستند.

برخی اقدامات دولت در سه سال اخیر 
شاهکار است

وی با تاکید براینکه برخی از اقدامات دولت در 
سه سال اخیر شاهکار است و باید بصورت جدی 
درخصوص آن اطلاع رسانی شود، از رسانه ملی به 
دلیل انتشار اخبار مربوط به عملکرد دولت در هفته 
دولت قدردانی کرد و گفت: اطلاع‌رسانی از کارهای 
مثبت انجام شده توسط دولت می‌تواند در اعتماد 

مردم به کارآمدی نظام موثر باشد.
معاون اول رییس جمهور خاطرنشان کرد: برخی 
افراد تصور می‌کنند که اگر دولت را ناکارآمد و 
ضعیف نشان دهند به معنای کارآمد جلوه دادن 
بخش‌های دیگر نظام است. رهبر معظم انقلاب 
در دیدار با اعضای هیأت دولت، امید مردم را 
مهمترین سرمایه برای نظام دانستند و فرمودند 
که مردم باید از اقدامات و کارهای مثبت که در 
گوشه و کنار کشور انجام می شود مطلع شوند اما 
در حقیقت اداره امور کشور بر عهده دولت است و 
زمانی که دولت مقتدر باشد، نظام نیز در نظر مردم 

کارآمد جلوه می‌کند.

کشور متعلق به یک جناح نیست
با بگیر و ببندها فساد حل نمی‌شود، باید به ریشه‌ها بپردازیم

رییس جمهور گفت: ما قدرت خود را در بخش‌های مختلف به رخ دنیا کشیده 
بودیم اما قدرت نمایی سیاسی تا این حد آن هم در برابر قدرت های بزرگ جهانی 
کاری بسیار عظیم است. اینکه دیپلمات‌های ما موفق شوند قطعنامه‌های 
سازمان ملل را لغو کنند برای تاریخ کشور بس است. وی همچنین با تاکید بر 
اینکه انحصار مشکل آفرین است بر لزوم مبارزه با ایجاد امضاهای طلایی در 
نظام‌های مختلف تاکید کرد و گفت: امضای طلایی فسادآفرین است و اگر 

می‌خواهیم با فساد مبارزه کنیم باید با اینگونه فسادطلبی‌ها برخورد نمائیم.

سنت حسنه انتقاد به سایر قوا تعمیم یابد
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان صبح امروز 
)دوشنبه( در اختتامیه جشنواره شهید رجایی که در سالن اجلاس سران برگزار 
شدt تاکید کرد: چنانچه بخواهیم عملکرد، رویکرد و مسیر دولت تدبیر و امید را 
در یک کلمه معنا کنیم باید بگوییم تلاش دولت یازدهم بر این است که تصمیم 
سازی و تصمیم گیری دقیق، خردمندانه در چارچوب مسائل و منافع ملی و 
معیارهای دینی و اخلاقی باشد. دولت یازدهم آنقدر این مسیر را باز گذاشته 
است که امروز مشاهده می‌کنیم زمانی که دولت قصد تصمیم گیری درباره 
موضوعی را دارد تمام جزئیات آن در افکار عمومی، رسانه، روزنامه ها و فضای 

مجازی مورد بررسی قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه موضوع حل‌وفصل پرونده هسته‌ای کشورمان از جمله این 
موارد است ادامه داد: فکر نمی‌کنم در تاریخ ایران سابقه داشته باشد که در 
موضوع مذاکره با طرف مقابل راجع به نحوه سخن گفتن، راه رفتن، لبخند 
زدن و همچنین کلمه تصمیم گیری در مجامع عمومی خطبه‌ها، تریبون‌ها، 

دانشگاه‌ها و رسانه‌ها بحث و تحلیل صورت بگیرد.
روحانی اظهار کرد: باید این موضوع را به عنوان سنت حسنه بپذیریم و آن را به 
مذاکرات اختصاص ندهیم. از این به بعد باید زمانی که مواردی یافت شد، اگر 
مردم خواستند درباره آن بحث کنند، کسی نباید گله کند؛ قوه و نهاد دیگر نمی 
تواند مخالفتی با این موضوع داشته باشد چراکه ما در بحث عمومی مردم، 
تقدس نداریم و مردم حق دارند که راجع به هر کلام، سخن و تصمیم در نظام 
حرف بزنند، فکر و اظهارنظر کنند و براساس گفته‌های مقام معظم رهبری نقد 
منصفانه توام با راه حل ارائه دهند. وی با بیان اینکه وجود چنین فضایی بسیار 
خوب است و باید در جامعه ادامه پیدا کند گفت: باید در جامعه نسبت به سایر 
قوا نیز چنین فضایی به وجود بیاید و احترام، ادب، اخلاق، نقد منصفانه و ارائه 

راه حل باید همه جا باشد که تا ما بتوانیم تصمیمات دقیق تری اتخاذ کنیم.

امضای طلایی فسادآفرین است
رئیس جمهور کشورمان در ادامه صحبت های خود مقررات زدایی، ادغام، 
کوچک سازی دستگاه‌ها، تغییرات اساسنامه‌ها و اصلاح سیستم نظام اداری 

را از جمله مهمترین وظایف سازمان اداری استخدامی دانست. روحانی با 
تاکید بر لزوم وجود رقابت در همه نظام‌ها اظهار کرد: هر کجا که می‌توانیم باید 
رقابت‌سازی کنیم چرا که دستگاه بی‌رقیب مشکل ایجاد می‌کند؛ هرکجا که 
انحصار باشد و رقابت نباشد حتماً کیفیت کار پایین می‌آید و در همین راستا در 
خدمات نیز باید رقابت‌سازی کنیم. وی با تاکید بر اینکه انحصار مشکل آفرین 
است بر لزوم مبارزه با ایجاد امضاهای طلایی در نظام‌های مختلف تاکید کرد 
و گفت: امضای طلایی فسادآفرین است و اگر می‌خواهیم با فساد مبارزه کنیم 

باید با اینگونه فسادطلبی‌ها برخورد نمائیم.
رئیس جمهور کشورمان با بیان اینکه با بگیر و ببندها فساد حل نمی‌شود، 
ادامه داد: در مبارزه با فساد باید به ریشه‌ها بپردازیم؛ اگر کسی جایی حقوقی 
ناعادلانه گرفته است، با دادگاه و چوب و شلاق کار پیش نمی‌رود بلکه باید به 
ریشه‌ها بپردازیم. دولت در حال پرداختن به ریشه‌ها در این موضوع است و 
می‌گوید که در این راه ذینفع نباید تصمیم گیر باشد بلکه قانون باید شفاف باشد 

و دستگاه‌های نظارت باید دقیق نظارت می‌کردند و نظارت کنند.
روحانی اضافه کرد: متاسفانه ما تا اتفاقی می‌افتد از ابتدا از چوبه دار کار را آغاز 
می‌کنیم در صورتی که اینطور نیست باید مقررات و قانون‌ها را اصلاح کنیم و 

چارچوب‌هایی که موجب ایجاد فساد می‌شود را اصلاح کنیم.
وی عدم شفافیت سیستم، وجود ابهامات قانونی، وجود استثناهایی در قانون و 
برخی موارد دیگر را از جمله دلایل ایجاد فساد عنوان و با بیان اینکه مشکل یک 
یا دو قوه نیست، اظهار کرد: این موضوع مشکلی سراسری است و تا زمانی که 
در کشور ما قوانین و پرداخت‌ها و درآمدها شفاف نیستند و بخش‌های خصولتی 

وجود دارد فساد نیز خواهد ماند و مشکلات مربوط به آن حل نخواهد شد.

در برجام قدرت خود را به رخ دنیا کشیدیم
رئیس جمهور کشورمان در ادامه صحبت های خود با تقدیر از کارکنان دولت، 
به برخی دستاوردهای دولت یازدهم اشاره و برجام، طرح تحول سلامت و ایجاد 
آرامش و ثبات در بازار و کنترل نرخ تورم را از جمله مهمترین دستاوردهای 

دولت یازدهم عنوان کرد.
روحانی خاطر نشان کرد: اگر دولت در سه سال عمر خود اقدامی انجام نداده 
است حداقل برجام را محقق ساخته است و ما توانستیم در برجام قدرت سیاسی 

خود را به رخ دنیا بکشیم.
وی ادامه داد: ما قدرت خود را در بخش‌های مختلف به رخ دنیا کشیده بودیم 
اما قدرت نمایی سیاسی تا این حد آن هم در برابر قدرت های بزرگ جهانی کاری 
بسیار عظیم است. اینکه دیپلمات‌های ما موفق شوند قطعنامه‌های سازمان 

ملل را لغو کنند برای تاریخ کشور بس است.
رئیس جمهور، خاطر نشان کرد: ما باید به ملت خود و ایستادگی آنها و دیپلمات 

ها و همه آنهایی که مخلصانه در حال فعالیت هستند افتخار کنیم.

روحانی با انتقاد از برخی رفتارها اضافه کرد: گاهی حقد و حسد و رفتارهای 
کودکانه و این حزب و آن حزب بودن و این جناح و آن جناح بودن نباید ما را از 
وظایف اصلی خود منحرف کنند. وی با اشاره به شرایط ایجاد شده در دوران 
پسابرجام گفت: امروز راه برای فعالیت باز شده و دیوارهای تحریم خراب 
شده‌اند و امروز شرایط بانکی، نقل و انتقالات بانکی و همچنین سرمایه گذاری 

و صادرات و واردات آسان تر از گذشته شده است.

کشور متعلق به یک جناح نیست
روحانی در ادامه صحبت‌های خود طرح تحول سلامت را از جمله مهمترین و 
شاخص ترین اقدامات انجام شده توسط دولت بیان و اظهار کرد: مردم امروز 
با هزینه کمتر و  عزت و احترام بیشتر بدون زحمت طی کردن سفر در حال 

پذیرش خدمات پزشکی و درمانی در محل سکونت خود هستند.
رئیس جمهور در تشریح اقدامات انجام شده در طرح تحول سلامت خاطر 
نشان کرد: کار بزرگی که در طول مدت اجرای طرح تحول سامت انجام 
شده آن است که تاکنون 16 میلیون و 300 هزار نفر از مردم کشور از این طرح 
استفاده نموده‌اند. روحانی همچنین با اشاره به وضعیت بازار در کشور با تاکید 
بر اینکه امروز در بازارهای داخلی ثبات و آرامش وجود دارد، اظهار کرد: آیا 
نباید امروز قدردان این نعمت بزرگ باشیم که در طول تاریخ برای نخستین بار 
در طی سه سال ماهانه با کاهش تورم روبه رو بوده ایم و تورم نقطه به نقطه از 
45 درصد به زیر 8 درصد و تورم 12 ماهه نیز به کمتر از 10 درصد رسیده است.
وی با بیان اینکه براساس اعلام مرکز آمار در سه ماهه نخست سال 95، اقتصاد 
4.4 درصد داشته است، به انتقاد از برخی رسانه ها نسبت به ایجاد ناامیدی 
در میان مردم پرداخت و اظهار کرد: چرا عده ای به امید مردم لطمه وارد می 
کنند؟؛ این افراد چه سودی می برند و این کارها را به نفع چه کسی انجام می 
دهند؟؛ با پول بیت المال و روزنامه و خبرگزاری که از بیت المال است چرا امید 

مردم را ناامید می کنند مگر ما دشمن مردم و مملکت هستیم؟؛
رئیس جمهور بر تاکید بر اینکه باید واقعیت را بر زبان آورد به تاکید مقام معظم 
رهبری بر اعتماد و امید مردم به عنوان دو اصل مهم اشاره کرد و افزود: چرا 
امید را در جامعه پایین می‌آورند. این کشور برای همه است و برای جناح خاص 
نیست باید همه با هم کار را پیش ببریم؛ آیا این افتخار نیست که در کشاورزی 
به سمت خودکفایی حرکت کرده‌ایم؛ آیا قبول نیست که امسال در گندم به 

خودکفایی رسیده‌ایم؟
روحانی در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به تحولات صورت گرفته نسبت به 
جایگاه ایران در منطقه و دنیا در ابعاد مختلف خاطر نشان کرد: ما در عرض 6 
ماه توانستیم میزان تولید نفت خود را از 2.7 میلیون به 3.8 برسانیم؛ آیا این 
افتخاری برای کشور نیست؟ چه طور رسانه‌های ما واقعیت ها را برای مردم 

تبیین نمی‌کنند؟

تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی لطف خدا بود
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه ایران کشوری پیشرفته و صاحب علم است، گفت: در حال حاضر از خیلی جهات روی ایران در سطح بین المللی حساب باز می کنند چون در شرایطی 
که کشورهای همسایه هر روز دچار درگیری، ترور و خونریزی هستند، ایران به لطف مردمش امن است.  آیت‌الله هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تأکید بر اینکه تأسیس دانشگاه 
آزاد اسامی، لطف خدا بوده است، گفت: زمانی که فکر ایجاد دانشگاهی غیردولتی و مردمی به ذهنمان خطور کرد، دانشگاه‌های معتبر و دولتی داشتیم، اما جوابگوی نیاز متقاضیان نبود و از طرفی اکثر 
دانشگاه ها در پایتخت متمرکز شده بودند. هاشمی رفسنجانی، به برداشته شدن تحریم ها اشاره کرد و گفت: خوشبختانه با رفع تحریم ها مسیر توسعه و پیشرفت هموار شده است و تیم مذاکره کننده ایران  
نشان داد که قدرت زیادی در مذاکرات بین المللی دارد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، افزود: امیدوارم در دوره ی بعدی دولت  دکتر روحانی ، قدم های بسیار بلندی برداریم  و ایران را به جایگاهی که 
استحقاق آن را دارد، برسانیم. وی در پایان سخنانشان تأکید کرد: قدرت های مستکبر دنیا تصمیم داشتند نگذارند انقلاب اسلامی پا بگیرد، اما مردم فداکار داوطلبانه و به منظور انجام وظیفه، در جنگ 

تحمیلی شرکت کردند و حق زیادی به گردن ما دارند و نباید شهدا، مفقودان، آزادگان، جانبازان و ایثارگران را فراموش کنیم و احترام آنها بر ما واجب است.

سیاسی
دوشنبه ۸ شهریور ماه 1395

پیگیری روز

پرونده کهریزک بار دیگر به جریان افتاد
وکیل‌مدافع اولیای دم روح‌الامینی گفت: صبح روز سه‌شنبه -9 شهریورماه - در شعبه 22 دادگاه تجدیدنظر استان 
تهران به پرونده سعید مرتضوی رسیدگی می‌شود. میر مجید طاهری در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این مطلب گفت: 
سعید مرتضوی دو پرونده داشت که یکی مربوط به تامین اجتماعی و دیگری در مورد حادثه کهریزک است. از آنجا 
که  مرتضوی در پرونده کهریزک که با شکایت اولیای‌دم روح الامینی تشکیل شده بود، تبرئه شد؛ با اعتراض ما این 
پرونده به شعبه 38 دیوان عالی کشور ارجاع شد. وی افزود: دیوان عالی هم این پرونده را برای رسیدگی مجدد به 
شعبه 22 دادگاه تجدیدنظر استان تهران ارجاع داده است. طاهری همچنین به ایلنا گفت: پیش از این دادگاه برای 

آقای مرتضوی در مورد پرونده ایشان در خصوص اتهامات معاونت در قتل و معاونت در تنظیم گزارش خلاف واقع، حکم برائت صادر کرده بود که ما 
به این رای اعتراض کردیم. برای همین پرونده به دیوان عالی کشور رفت و در آنجا تشخیص داده شد که این پرونده باید در دادگاه تجدیدنظر مورد 
رسیدگی قرار گیرد. وکیل خانواده روح‌الامینی یادآور شد: پیش از این ما از قاضی پرونده تقاضا داشتیم که جلسات رسیدگی به پرونده شکایت ما از 
آقای مرتضوی و پرونده تامین اجتماعی به صورت مجزا برگزار شود که خوشبختانه این اتفاق هم افتاد. طاهری خاطرنشان کرد: در جلسه فردا 
آقای روح‌الامینی به همراه همسرشان حضور خواهند داشت و قاعدتا مرتضوی هم باید حاضر شود. پیش تر سعید مرتضوی دادستان سابق تهران و 
مدیرعامل سابق سازمان تامین اجتماعی از سوی شعبه 9 دادگاه کیفری یک استان در رابطه با اتهام »معاونت در قتل« )شکایت جدید روح الامینی( 

و »معاونت در تنظیم گزارش خلاف واقع از طریق امر یا ترغیب ماموران مربوطه به تنظیم گزارش خطاب به خود« تبرئه شد.

سوژه روز

پیگیری درگیری قاضی پور با یک خبرنگار از سوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان
عضو هیات نظارت بر رفتار نمایندگان از پیگیری موضوع درگیری نماینده ارومیه با خبرنگار روزنامه ایران در این 
هیات خبر داد. محمدجواد جمالی، در مورد نحوه ورود هیات نظارت بر رفتار نمایندگان به موضوع درگیری نماینده 
ارومیه با خبرنگار روزنامه ایران اظهار کرد: اولین جلسه هیات نظارت بر رفتار نمایندگان بعد از تعطیلات مجلس و در 
مهر ماه برگزار می شود که در این جلسه مواردی که این هیات می تواند به آن ورود پیدا کند ، مشخص می شود. این 
عضو هیات نظارت بر رفتار نمایندگان با اشاره به درگیری قاضی پور با خبرنگار روزنامه ایران اظهار کرد: حرکت آقای 
قاضی پور نوعی رفتار خارج از شئون نمایندگی است و طبیعتاً اگر کسی شکایت کند این موضوع در هیات نظارت 

قابل طرح خواهد بود  وتذکرات لازم داده خواهد شد چون رفتار صورت گرفته صحیح نبوده است البته اگر شکایتی صورت نگیرد و به ما گزارشی 
گاه شویم نیز می توانیم در هیات بررسی کنیم ولی اگر شکایت صورت گیرد دستمان برای بررسی بازتر است.  ارائه شود و یا خودمان از این موضوع آ
همچنین 327 نفر از خبرنگاران و روزنامه نگاران در یک نامه سرگشاده به علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی خواستار رسیدگی وی به 
موضوع ضرب و شتم 'احسان بداغی' خبرنگار پارلمانی روزنامه 'ایران' توسط نادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی شدند. 
در این نامه تاکید شده است: مشت به صورت احسان بداغی خبرنگار پارلمانی روزنامه ایران، تنها مشت به دهان ارگان رسمی دولت نبود؛ مشت به 
صورت همه خبرنگارانی بود که جز پرسش، خطای دیگری ندارند. چه تلخ است در مجلس شورای اسلامی - که نهاد قانونگذاری است و کاری جز 

پاسداشت قانون ندارد- ناظر رفتاری خارج از چهارچوب قانون باشیم.


